2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 ноября 2016 г.
	№ 561-П

** марта 2015

О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 07.11.2012 № 526-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 07.11.2012 № 526-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Установить размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учёта заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), кратный:
для руководителей от 1 до 5;
для заместителей руководителя от 1 до 4,5;
для главных бухгалтеров от 1 до 4,5.

Конкретный размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и  среднемесячной заработной платы работников соответствующих учреждений (без учёта заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим функции
и полномочия учредителя учреждения, в размере, не превышающем размера, который установлен настоящим пунктом.».

2. Исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в срок до 01 января 2017 года по согласованию с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере труда, обеспечить внесение необходимых изменений в локальные нормативные и иные акты по вопросам системы оплаты труда работников учреждений.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров областных государственных учреждений, установленные в соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Ульяновской области  от 07.11.2012 № 526-П
«О некоторых  мерах по реализации Закона Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений» (в редакции настоящего постановления), применяются
с 01 января 2017 года.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

2111кк3